

Nasielsk, dnia 17.07.2008

ROŚ. 6134-24/08

BIURO OCHRONY ZWIERZĄT  
Fundacji dla Zwierząt „Argos”  
ul. Garncarska 37A, 04-886 Warszawa

W odpowiedzi na wniosek z dnia 04 lipca 2008r o udzielenie informacji publicznej na temat sposobu i skutków wykonywania zadania „opieka nad bezdomnymi zwierzętami i ich wylapywanie” Urząd Miejski w Nasielsku informuje, iż w 2008r Gmina umieściła w schronisku Fundacji „Eko-Fauna” 3 psy.

Po wydaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim w dniu 05 maja 2008r. decyzji nr 64/2008 o zakazie dalszego prowadzenia schroniska przez Fundację „EKO-FAUNA”, która dotarła do tutejszego Urzędu w dniu 29.05.2008r. W dniu 09 czerwca 2008r. Burmistrz Nasielska wydał decyzję o cofnięciu zezwolenia na prowadzenie przez Fundację „EKO-FAUNA” Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Krzyczkach.

Burmistrz Nasielska wstrzymał się jednak od wydania decyzji o odebraniu zwierząt ze schroniska, ze względu na brak miejsca, w którym mógłby je umieścić.

Z chwilą otrzymania informacji, iż właścicielem psów stała się osoba fizyczna, zwiększono ilość kontroli na posesji gdzie przetrzymywane są zwierzęta. Kontrole prowadzone przez pracowników Urzędu, jak również kontrola w dniu 19.06.2008r przeprowadzona w obecności Lekarza Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim i właściciela adoptowanych psów wykazała, iż właściciel w odpowiedni sposób zadbał o dobrostan przebywających tam zwierząt tj. zapewnił odpowiednią ilość karmy, bieżącą wodę, sprzątnięte boksy. Burmistrz Nasielska od chwili stwierdzenia uchybień w prowadzonym schronisku monitorował los zwierząt tam się znajdujących.

Stwierdzono, iż z chwilą wydania w dniu 5 lutego 2008r decyzji nr 27/2008 o wstrzymaniu działalności przez Powiatowego Lekarza Weterynarii do schroniska nie przybywały kolejne zwierzęta, natomiast systematycznie odbywa się ich adopcja. Z tygodnia na tydzień zmniejsza się ilość psów przebywających w schronisku. Po przekazaniu zwierząt przez Fundację „EKO-FAUNA” osobie fizycznej, adopcje nie zostały zaprzestane. Właściciel psów posiada odpowiednie oświadczenia komu przekazał w adopcję zwierzęta (można sprawdzić gdzie dane zwierzęta przebywają, teren całej Polski).

Z uwagi jednak na niemożność znalezienia schroniska, które przyjąłoby pozostałe zwierzęta, Gmina razem z Powiatowym Lekarzem Weterynarii nadal monitorowała warunki przetrzymywania zwierząt i ich adopcję.

Ponadto informujemy, iż w dniu 11 lipca 2008r wszystkie zwierzęta przebywające na posesji Pana Lacha zostały adoptowane. W chwili obecnej nie przebywa żaden pies.

KIEROWNIK  
Wydziału Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska  
mgr Bogdan Rusek